
 

 

令和５年 11月 29日 

 

 

 

郡市区等医師会 御中 

医

大 阪 府 医 師 会 

        (公印省略) 

 

 

  大阪府・外来対応医療機関の指定意向に関する調査について 

（該当機関には大阪府より往復はがきを送付） 

 

 平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、府内の内科等標榜医療機関（外来対応医療機関未指定）に対し、外来対応医療機関

指定意向に関する調査が大阪府より送付されていますので情報提供いたします。 

 本調査は、往復はがきを用いて実施されます。調査項目自体は、新型コロナウイルスの５

類移行前に大阪府が実施したものと同様とのことです。 

 貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へご周知をお願い申し上げます。 

＜追記＞本件は、「改正感染症法等に基づく医療措置協定」とは関係がない

調査であることを申し添えます。 

  

・問い合わせ先：大阪府コールセンター 06-7178-3567 

  ※土曜日・日曜日・祝日含む午前８時から午後９時まで 

大阪府医師会・地域医療１課 

（06-6763-7012） 


